
 

О проведении областной научно-практической онлайн-конференции  

«Актуальные вопросы проведения процедуры аккредитации специалистов 

со средним медицинским и фармацевтическим образованием» 

 

В соответствии с планом работы Министерства здравоохранения 

Мурманской области и планом работы Государственного областного 

образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Мурманский областной центр повышения квалификации 

специалистов здравоохранения» на 2022 год, в целях повышения уровня 

информированности специалистов здравоохранения Мурманской области по 

вопросам процедуры аккредитации специалистов со средним медицинским и 

фармацевтическим образованием  п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести областную научно-практическую онлайн-конференцию 

«Актуальные вопросы проведения процедуры аккредитации специалистов со 

средним медицинским и фармацевтическим образованием» 20 апреля 2022 года в     

г. Мурманске. 

2. Утвердить программу конференции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Рекомендовать руководителям медицинских организаций Мурманской 

области решить вопрос об участии в конференции специалистов здравоохранения 

и других заинтересованных лиц. 

4. ГООАУ ДПО «Мурманский областной центр повышения квалификации 

специалистов здравоохранения» (Горохова М.А.) обеспечить: 

4.1. Информирование медицинских организаций Мурманской области о 

проведении онлайн-конференции. 

4.2. Организацию проведения научно-практической онлайн-конференции. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Колесникову Н.Н., 

начальника отдела кадровой политики и мобилизационной работы Министерства 

здравоохранения Мурманской области. 

 

Первый  

заместитель министра                                                                              И.В. Анискова 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

   

 от  30.03.2022            г. Мурманск                       № 189 

 



                                                                                             Приложение 

к приказу Министерства 

здравоохранения 

Мурманской области 

от 30.03.2022 № 189 

 

Программа 

областной научно-практической конференции  

«Актуальные вопросы проведения процедуры аккредитации специалистов 

со средним медицинским и фармацевтическим образованием» 

 

Начало работы 10 час. 00 мин. 20.04.2022 

Место проведения: ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ» 

(онлайн-трансляция на сайте http://do.cpk51.ru)  

 

 

10:00 – 11.00 

 

Регистрация участников конференции (на сайте http://do.cpk51.ru) 

11:00 – 11:05 

Открытие конференции.  

 

Директор ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ» Горохова Марина 

Александровна. 

 

11:05 – 11:25 

«Опыт проведения аккредитации специалистов со средним 

профессиональным образованием на базе ГООАУ ДПО 

«МОЦПК СЗ»» 
 

Докладчик: Журавлева Виктория Сергеевна, специалист отдела 

непрерывного медицинского образования и организационной 

работы ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ». 

11:25 – 11:45 

«Алгоритм подготовки и прохождения первичной и первичной 

специализированной аккредитации в 2022 году» 

 

Докладчик: Беликова Татьяна Евгеньевна, начальник отдела 

непрерывного медицинского образования и организационной 

работы ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ».  

 

11:45 – 12:00 

«Удовлетворенность качеством организации процедуры 

аккредитации на базе ГООАУ ДПО «МОЦПКСЗ»» 
 

Докладчик: Чернюк Наталья Владимировна, заведующий учебной 

частью ГООАУ «МОЦПК СЗ». 

 

12:00 – 12:10 

 «Особенности проведения периодической аккредитации в 2022 

году»  

 

Докладчик: Мельникова Татьяна Евгеньевна, председатель 

аккредитационной комиссии для проведения аккредитации 

специалистов, имеющих высшее и среднее медицинское 

http://do.cpk51.ru/
http://do.cpk51.ru/


образование, в Мурманской области, президент общественной 

организации «Ассоциация работников со средним специальным 

медицинским образованием Мурманской области», главная 

медицинская сестра ГОБУЗ «МОКБ им. П.А. Баяндина». 

 

12:10 – 12:25 

Подведение итогов. Закрытие конференции.  
 

Начальник отдела непрерывного медицинского образования и 

организационной работы ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ» Беликова 

Татьяна Евгеньевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


